
Rīgā, 2020.gada 4.jūnijā

LĒMUMS Nr. 192
Par pārrakstīšanās kļūdas labojumu Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 

2020.gada 28.maija lēmumā Nr.177
 

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk arī – Padome) šādā
sastāvā: Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes locekle Ieva Kalderauska, Padomes
loceklis Jānis Eglītis, 2020.gada 4.jūnija sēdē, pēc Padomes iniciatīvas, pārbaudot 2020.gada
28.maija lēmumu Nr. 177 “Par administratīvā soda uzlikšanu Administratīvā pārkāpuma lietā
Nr. AP/2020/6-7/4”,

k o n s t a t ē j a :

[1] Padome saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 201.5 panta devīto
daļu, 274.pantu, kā arī 275.panta pirmās daļas 1.punktu 2020.gada 28.maijā pieņēma lēmumu
Nr.177 “Par administratīvā soda uzlikšanu Administratīvā pārkāpuma lietā Nr. AP/2020/6-
7/4” (turpmāk arī – Lēmums).

[2] Ar Lēmumu Padome nolēma VSIA “Latvijas Televīzija” uzlikt soda naudu 500
(pieci simti) euro apmērā par komerciālu paziņojumu izvietošanas noteikumu pārkāpšanu,
neievērojot Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 44.panta pirmajā un otrajā daļā noteiktās
prasības un tādējādi izdarot Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 201.5 devītajā daļā
paredzēto administratīvo pārkāpumu. 

[3] Pārbaudot 2020.gada 28.maija lēmumu Nr.177, tika konstatēts, ka rezolutīvās daļas
1.punktā norādīts, ka Padome nolemj: “Sodīt elektronisko plašsaziņas līdzekli VSIA „Latvijas
Televīzija”, reģ.nr. 40003080597, par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 201.5 panta
devītajā daļā paredzētā pārkāpuma izdarīšanu, 2020.gada 7.martā programmas “LTV1”
ietvaros demonstrējot raidījumu “Rīgas gredzens”, iekļaujot tajā reklāmas pauzi, uzliekot
administratīvo sodu – naudas sodu 500 (trīs simti) euro apmērā.”

[4] Ņemot vērā, ka Lēmuma 15.8 punktā norādīts “ņemot vērā minēto, Padome uzskata
par nepieciešamu piemērot administratīvo sodu 500 euro apmērā, kas uzskatāms par soda
apmēru, kas nenodara VSIA “Latvijas Televīzija” ar pārkāpumu nesamērojamus materiālus
zaudējumus, vienlaikus stimulējot VSIA “Latvijas Televīzija” un citus elektroniskos plašsaziņas
līdzekļus turpmāk ievērot EPLL prasības attiecībā uz programmu veidošanu,” kā arī



2

rezolutīvajā daļā naudas soda mērs ar cipariem norādīts “500” euro, rezolutīvās daļas 1.punktā
norādītais soda naudas apmērs vārdiskā formā iekavās “trīs simti” ir uzskatāma par
pārrakstīšanās kļūdu.  

Ievērojot minēto, kā arī saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa
278.1 panta trešo daļu, Padome 

n o l e m j :

1. Labot Padomes 2020.gada 28.maija lēmuma Nr.177 pieļauto pārrakstīšanās
kļūdu, izsakot rezolutīvās daļas 1.punktu šādā redakcijā: Sodīt elektronisko
plašsaziņas līdzekli VSIA „Latvijas Televīzija”, reģ.nr. 40003080597, par
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 201.5 panta devītajā daļā
paredzētā pārkāpuma izdarīšanu, 2020.gada 7.martā programmas “LTV1”
ietvaros demonstrējot raidījumu “Rīgas gredzens”, iekļaujot tajā reklāmas
pauzi, uzliekot administratīvo sodu – naudas sodu 500 (pieci simti) euro
apmērā.

2. Pieņemto lēmumu paziņot VSIA “Latvijas Televīzija”.

Padomes priekšsēdētājs                     Ivars Āboliņš

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU


